L'Ambasciata d'Italia si avvale dell'occasione per rinnovare all'Eccellen
tissima Segreteria di Stato i sensi della sua più alta considerazione. 

Roma, 14 dicembre 2000. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO PRO DOCTRINA F I D E I 

RESPONSUM AD PROPOSITUM DUBIUM 

de validitate baptismatis 

D. Utrum baptismus collatus apud communitatem « The Church of Jesus 

Christ of Latter-day Saints », vulgo dictam « Mormons », validus sit. 

R. Negative. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, in audientia concessa infrascripto 

Cardinali Prcefecto, praesens « Responsum », decisum in Sessione Ordinaria 

huius Congregationis, approbavit et publici iuris fieri iussit. 

Ex aedibus Congregationis pro Doctrina Fidei, die 5 iunii 2001. 

83 IOSEPHUS card. RATZINGER, Praefectus 

83 Tharsicius Bertone SDB 
archiep. em. Vercellensis, a Secretis 
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

ILLERDENSIS 

Beatificationis seu Declarationis martyrii Servi Dei Francisci de Paula Castellò y 

Aleu Christifidelis laici (1914-1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Qui vicerit, dabo ei sedere mecum in throno meo, sicut et ego vici et 

sedi cum Patre meo in throno eius » (Ap 3, 31). 

Iesu Christi amor et spes fore ut cum Eo esset in aeterna habitatione, 

vitam atque mortem illustraverunt iuvenis Francisci de Paula Castellò y 

Aleu, qui Spiritus Sancti virtute usque in finem percucurrit viam crucis at

que sanguinem effudit ad fidem testificandam, ita Dei et Ecclesiae inimicos 

vincens. 

Lucenti in lucem editus est die 19 mensis Aprilis anno 1914 a Iosepho 

Castellò Salué et Teresia Aleu Andreu, legitimis coniugibus Cataloniae 

oriundis. Die 1 mensis Maii baptismum accepit, biennio post Confirmatio

nem. Eodem ortus anno orbatus est patre; quocirca eius humanae christia-

naeque educationi mater consuluit (mortua anno 1929), pia et docta mulier, 

quae ludimagistra erat. 

Inde a pueritia Servus Dei vivacem ostendit intellegentiam atque nisus 

est indolem continere, fortem et vehementem. Illerdae, quo commigraverat 

cum familia patre mortuo, discipulus fuit Instituti Fratrum Maristarum a 

Scholis. Baccalaureatum adeptus, institutum chemicum Societatis Iesu fre-

quentavit loci Sarria (in urbe Barcinonensi siti), ubi amicitiam iniit cum 

P. Romano Galán, S.I., qui factus est eius moderator spiritus. Gratiae Dei 

parens, suam christianam formationem excoluit et perfecit, magno cum 

fructu Exercitationes spirituales obeundo. Incremento Regni Christi operam 

dedit tamquam socius Congregationis Marianae. Sacrificii spiritu atque salu

tis animarum studio suum explicavit apostolatum in vico suburbano duran

te studiorum cursu Barcinonensi et postea diutius in sua urbe Illerdensi uti 

membrum Consociationis Iuvenum Christianorum Cataloniensium et Operis 

Exercitiorum Paroecialium. 
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Apud Studiorum Universitatem Ovetensem studiis peractis (anno 1934) 

comparatione dimissionis a schola, opus fecit in officina Illerdensi atque in 

institutionem etiam incubuit, sicut "adiutor succedaneus gratuitus" in In

stituto publico. In loco laboris exemplo fuit ob christianas virtutes et apo

stolicum ardorem; in pauperes liberalis fuit et ad progressum culturalem et 

socialem gregalium alacer. Baptismalibus officiis fidelis, contendit in socie

tate aetatis suae evangelii ferre fermentum sanctitate vitae suae, exercita

tionum spiritualium provectu, catechesi, operibus caritatis, culturae et 

scriptorum catholicorum praelo editorum propagatione. Lux interior in eius 

vultu et operibus fulgebat; eius namque actiones soliditatem fidei, spei lae

titiam, amoris fervorem erga Dominum et proximos patefaciebant itemque 

cordis eius integritatem. Animam liturgia aluit, precatione, pietate in Eu

charistiam et in Virginem Mariam. Familiam exoptabat sibi constituere; 

quapropter Maio mense anno 1936 puellam sibi despondit; sed aliud iter ei 

Providentia praeparaverat. 

Die 1 mensis Iulii eodem anno militiam capessivit et etiam in illo ambi

tu fidem suam non obtexit, sed aperte religionis catholicae, cum laesa est, 

observationem exegit. 

Bello civili exorto in Hispania Servus Dei iis, qui praeerant oboedivit, 

inimicorum odium sibi conflans, et cum hi pre valuerunt, die 21 mensis Iulii 

anno 1936 eum comprehenderunt, accusatum quod esset «fascista» et ca

tholicus. Prior accusatio evidenter falsa erat, siquidem Franciscus nullius 

partis erat; altera, contra, solido innitebatur fundamento, cum omnibus 

eius fides et apostolatus cura notae essent. Plures sunt capti conatus ut ei 

vita servaretur, sed omnes frustra fuerunt; immo quidam illi consanguinita

te coniunctus ei suasit ut a fide catholica deficeret, aut saltem eam dissi-

mularet; quae sententia fortiter est a Servo Dei reiecta, qui in carcere quo

que veluti lux splendens in tenebris esse perrexit; etenim in precatione se 

mersit ac pro sociis nisus est, humillima pro eis exsequens ministeria eosque 

verbis fidei, Rosarii recitatione variisque cantibus religiosis confirmans. 

Die 12 mensis Septembris eodem anno ad carcerem provincialem Iller-

densem traductus est. Die 29 mensis Septembris, coram tribunali populari 

ductus, cum tranquillitate et firmitudine fidem suam denuntiavit, felicem 

se dicens quod vitam suam pro Deo devovebat. Capite damnatus, affirma

vit: « Maxima beatidudo, qua homo frui possit in hoc mundo, est pro Chri

sto mori; et si mille vitas haberem, has pro hac profunderem Causa ne pau

lisper quidem haesitans ». Ad familiares scripsit: « Mortem oppeto laetanter 
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et aequo animo », ac desponsae suae patefecit gaudio necopinato, effrenato 
et inexplicabili se esse affectum. Suis persecutoribus ignovit et iis, quotquot 
nullam dederant operam ipsius liberationi consequendae. Ad supplicium 
procedens Credo cecinit ceterosque capitis damnatos adhortabatur. Ante
quam est plumbea glande transfossus clamavit verba veniae et spei. Ita vi
ginti duos annos natus Servus Dei supremum dedit caritatis testimonium, 
die 29 mensis Septembris anno 1936. 

Statim eum fidei martyrem populus Dei habuit. Eiusmodi fama volven
tibus annis firmata est; quocirca Episcopus Illerdensis anno 1959 Causam 
iniit beatificationis seu declarationis martyrii per celebrationem Processus 
Ordinarii Informativi, qui est anno 1971 conclusus. Processus auctoritas et 
vis agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 28 mensis 
Octobris anni 1991 promulgato. Confecta Positione, inquisitum est iuxta 
normas de asserto Servi Dei martyrio. Die 10 mensis Novembris anno 2000, 
exitu cum prospero, actus est Consultorum Theologorum Congressus Pecu
liaris. Patres Cardinales porro atque Episcopi, in Sessione Ordinaria die 12 
mensis Decembris eodem anno habita, audita relatione Causae Ponentis, 
Excellentissimi Domini Petri Georgii Silvani Nesti, C.P., Archiepiscopi eme
riti Camerinensis-Sancti Severini in Piceno, professi sunt iuvenem Franci
scum de Paula Castellò y Aleu in odium fidei interfectum esse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 
Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sancto
rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Servi 
Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis ad Se hodierna die infrascripto Praefecto 
necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque 
de more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 
de martyrio eiusque causa Servi Dei Francisci de Paula Castellò y Aleu, Christifi

delis laici, anno 1936 interfecti, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 2000. 

SB IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. S S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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P E R U S I N A seu T R E C E N S I S 

Canonizationis Beatae Franeiscae Salesiae (in saec.: Leoniae Aviat) fundatricis 

Congregationis Sororum Oblatarum S. Francisci Salesii (1844-1914) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beata Francisca Salesia (in saeculo: Leonia Aviat) in Gallia nata est Se-

zannae die 16 mensis Septembris anno 1844. 

In monasterio Trecensi Ordinis Visitationis educata, ibi vocationem reli

giosam ad exitum adduxit. Puellis operariis assiduitati praebendae, adiu

vante P. Aloisio Brisson, Trecis Congregationem Sororum Oblatarum Sancti 

Francisci Salesii, cuius sapiens fuit Antistita generalis, condidit. Sublatis in 

Gallia Congregationibus Religiosis, cum Instituto suo Perusiam commigra-

vit, ubi die 10 mensis Ianuarii anno 1914 de vita decessit, fama sanctitatis 

clara. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II eam die 27 mensis Septembris an

no 1992 in Beatorum numerum rettulit. 

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio Congregationis de 

Causis Sanctorum assertam miram sanationem permisit patratam Philadel

phiae in Foederatis Civitatibus Americae Septemtrionalis anno 1992. Casus 

pertinet ad Bernardillam McKenzie quae, undecim annorum, ostendere in

cepit fortem dolorem in regione lumbari-sacrali. Cum lymphoma intraspina-

le apparuisset, primae sectioni chirurgicae subiecta est, quam secutum est 

temporis spatium commodae valetudinis, sed aliquot post mensibus, nova 

exorta est et impensa symptomatologia acerba, quae artus quoque inferio

res afficiebat; quapropter puellula alteri est supposita sectioni. Attamen 

condicio non est melior facta. Post nonnullos menses tertiam subiit sectio

nem, quae non multum profuit. 

Inefficacia animadversa remediorum humanorum, divinum auxilium in

vocatum est per intercessionem Beatae Franeiscae Salesiae. 

Paucis post diebus aegrota inopinata notabilique salubri mutatione est 

affecta symptomatologiae gravis et subsequentes inspectiones in norma eva

serunt. 

Casus consideratus est anno 1994 in dioecesi Philadelphiensi per Inquisi

tionem dioecesanam, quae est a Congregatione de Causis Sanctorum proba